[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.05.2013                                                      р.п. Емельяново                                                             №  789

Об утверждении средней рыночной стоимости
1 квадратного метра общей площади жилья на II квартал
2013 года для расчета безвозмездных субсидий (субвенций)
на приобретение жилых помещений гражданам

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 25.04.2013 № 144/ГС «О средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья помещений по субъектам Российской Федерации на II квартал 2013 года», Уставом Емельяновского района, в целях реализации действующего законодательства, федеральных, краевых и муниципальных целевых программ (соглашений), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на территории Емельяновского района на II квартал 2013 года для расчета безвозмездных субсидий (субвенций) на приобретение жилых помещений гражданам в размере 36 014,80 рублей (тридцать шесть тысяч четырнадцать рублей восемьдесят копеек).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Емельяновского района по социальной политике Ганину Н.Н.
Глава администрации района                                                                 Е.А. Юркова